
COMUNE DI SANT’ANDREA   

APOSTOLO DELLO JONIO 

8 8 0 6 0 -  P r o v i n c i a  d i  C a t a n z a r o  

C o p i a  

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 4 del  Reg. 

Data 29.03.2018 

Oggetto:Approvazione Programma triennale delle OO.PP. 2018/2020 ed elenco 

annuale. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di marzo  alle ore 15,15, nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, che è 

stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risulta all’appello nominale: 

 

Numero 

d’ordine COGNOME E NOME 
Presente 

(SI - NO) 

Numero 

d’ordine COGNOME E NOME 
Presente 

(SI - NO) 

1 RAMOGIDA Nicola SI 8 SANTORO Elisabetta SI 

2 FRUSTAGLI Ivan SI 9 FRUSTACI Gerardo SI 

3 COSENTINO Vito SI 10 DOMINIJANNI Emilio SI 

4 CODISPOTI Bruno SI 11 CODISPOTI Rosario Antonio SI 

5 VARANO Antonella SI    

6 AVERSA Giuseppe SI    

7 GENCO Salvatore SI    

Consiglieri assegnati ed in carica: n. 11 
Presenti: n. 11 

 (compreso il Sindaco)            
Assenti n. 0 

 

Presiede, nella sua qualità di Sindaco, il sig. Nicola RAMOGIDA. 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione 

(art. 97, c. 4.a del T.U. n. 267/2000) il Segretario  Dott. Domenico Arena. 

 

 



La seduta è pubblica.  

 

 

Riscontrato il numero legale, il Sindaco - Presidente dichiara aperta la discussione per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 

Il Sindaco relaziona sul piano triennale 2018/2020 delle OO.PP. ed elenco annuale. Pone soprattutto 

in evidenza come alcune opere che da più anni vengono ripetute nel programma triennale delle 

OO.PP. quest’anno vengono realizzate. In particolare inizieranno i “Lavori di convogliamento 

liquami in località Macca”, approvato il progetto preliminare e successivamente affidato l’incarico 

per la progettazione del “ Completamento funzionale della riqualificazione urbana della frazione 

marina”. 

Interviene il Consigliere Dominijanni lamentando la scarsa programmazione e la poca progettualità 

di questa maggioranza in quanto, il piano triennale di cui si discute, è uguale a quello degli anni 

precedenti. 

Il Presidente, terminata la discussione  passa alla votazione. 

Favorevoli : 8 ( otto) 

Contrari: 3( tre) Frustaci, Dominijanni, Codispoti R A 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO che il T.U. n. 267 del 18 agosto 2000, nel definire all’art. 42 le attribuzioni dei Consigli 

Comunali, al  

comma 2 lett.b), demanda agli stessi l’adozione dei provvedimenti aventi valore di atti fondamentali 

di indirizzo e di controllo politico-amministrativo, tra i quali specifica i programmi triennali e 

l’elenco annuale dei lavori pubblici; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 63 del 15/09/2017 con la quale è stato adottato il programma 

triennale 2018-2020 dei lavori pubblici e l’elenco annuale, redatto in applicazione delle disposizioni 

transitorie di cui al comma 3, dell’art. 216 del nuovo Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 

50/2016; 

VISTO l’avviso di affissione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente datato 18/09/2017, nonché il 

certificato del responsabile della pubblicazione dal quale si rileva la data di inizio affissione 

(18/09/2017) e la data di fine affissione (17/11/2017) e l’attestazione che nel periodo di 

pubblicazione non sono pervenute osservazioni e/o proposte di modifica;  

VISTA la suddetta programmazione 2018-2020 e l’elenco annuale 2018; 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

ACQUISITI i pareri di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., allegati alla presente; 

VISTI: il T.U. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il D.Lgs. n. 163/2006 per le parti ancora in vigore, il D.Lgs. 

n. 50/2016; 

CON voti favorevoli 8( otto)- contrari n._3 ( tre) Frustaci, Dominijanni,  Codispoti A R - astenuti n. 

0 ( zero)- espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) quanto precede è parte integrante e sostanziale della presente e qui si intende integralmente 

riportato e trascritto; 

2) di approvare il programma triennale 2018-2020 dei lavori pubblici e l’elenco annuale 2018, 

come da schema allegato alla deliberazione di G.C. n. 63 del 15/09/2017, allegata alla 

presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

3) di allegare la citata programmazione al bilancio di previsione 2018; 

4)4)4)4) di dichiarare, con separata ed identica votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2000, n. 267.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO LL.PP. 

                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente a 

oggetto : Approvazione Programma triennale delle OO.PP. 2018/2020 ed elenco annuale. 

 Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Sant’Andrea apostolo dello Jonio, lì 09.03.2018 

 

 

 

Il Responsabile 

 F.to Geom. Giuseppe Calabretta 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente a 

oggetto : Approvazione Programma triennale delle OO.PP. 2018/2020 ed elenco annuale. 

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

Sant’Andrea apostolo dello Jonio, lì 09.03.2018 

 

 

                                                                                                                                  Il Responsabile 

 F.to Rag. Nicola Severino 

 
 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                       Il Segretario Comunale 

    F.to  Nicola Ramogida                              F.to Domenico Arena  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata –oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 06.04.2018 

 Il Responsabile del Servizio  

          F.to   Carmela Ermocida 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi : 

• Del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000(immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Jonio Li, 06.04.2018 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio  

   F.to  Carmela Ermocida  
E’copia conforme per uso amministrativo.       

                                                                                                  

Responsabile del Servizio  

   F.to   Carmela Ermocida  

    


